(a) Naz. ep. 38.

lanti. Sin autem ut deponatur, tanquam indignus sacerdotio, consentit etiam ut, ipsa præsentate atque etiam, si libuerit, judicante, res episcoporum judicio exploretur.

Simplicia servi ordinationem cum Tillemontio circa hoc tempus, id est, circa annum 372 aut 373 peractam putamus. Non enim citius collocari potest, quia Gregorium hac in ordinatione Basilius collegam habuit. Neque etiam multo serius ; cum Gregorius secesserit Seleuciam anno 375 : unde non videtur ante Basilii mortem egressus esse.

VII. Charos erat Basilio nobilis quidam adolescens, cujus majores gubernacula civitatis, ut verisimile est, Cæsariensis tenerant ; avus autem paternus arma secutus fuerat. Is eo majori curæ erat Basilio, quod cum se voto virginitatis obstrinxisset, ut eo nomine gratior erat et charior, ita naufragii metum ob ætatis florem afferebat. Itaque, cum audisset Basilius eum, relicto beatorum progenitorum ordine, ad avum paternum transfugere, et Brettanium pro Firmino fieri velle, majorem in modum sollicitus fuit. Auxerunt sollicitudinem brevissimæ Firmini litteræ, quæ silentio suo pudorem novi consilii indicabant. Scribit itaque ad eum, ut nihil pudore dignum suscipiat, sed si quid illius mentem subiit, mature emendet, ac longo vale militiæ et armis dicto in patriam redeat, satis ad vitæ securitatem et ad omnem splendorem existimans, urbi, itidem ut majores, præesse : *id quod tibi, inquit, citra laborem obventurum confidimus, respicientes tum ad idoneas naturæ doles, tum ad competitorum paucitatem.* Postrema verba tempus indicant epistolæ ; cum enim plerique magistratus, aut alio inviti essent translati, aut sponte Cæsarea abscessissent, id quod anno 372 factum, non erat cur competitores metueret Firminus. Quare non multo post Cappadociæ divisionem scripta videtur hæc epistola.

Sequens epistola non est Basilii, sed Firmini, qui peccatum ingenue fatetur, et Basilio gratias agit, quod se, ut par erat, admonuisset. Celerem dimissionem sperabat, nec quidquam ad eam impetrandam omitebat. Sed tamen declarat se non idcirco discessurum a proposito, etiamsi nihil impetret ab imperatore. Persuasum enim sibi esse in ejusmodi rebus potiorum regis mandatis esse voluntatem, *quam si immutatam et immotam, inquit, a proposito vitæ perfectæ exhibuero, inexpugnabilis nobis et inviolabilis Dei auxilio erit virginitatis custodia.* Commendaverat ei aliquem Basilius, quem et libenter a se exceptum et amicorum numero ascriptum fuisse testatur.

Cum Basilium inviserit Jovinus episcopus Perhæ, anno 375, paulo post Pascha, epistola, qua eum Basilius urget ut ad se veniat, anno 372 exeunte, aut ineunte 373, videtur cohocanda.